sexta Octobris die anni 1101 e vicis excedit.

729 Quod cum ita sit, merito utcumque Turritanæ eremi incolæ seu S. Brunonis discipuli in præfata epistola encyclica, sanctum Patrem suum, quam jam moriturus emisit, fidei suæ professionem iis, quæ de Eucharistia crederet, conclusisse seu terminasse, ajunt, licet interim verbis, per laudatos Sancti discipulos allatis, quibus id fecit, alia nonnulla de sanctissima Trinitate subdantur. Quod si id displiceat, dicendum equidem potius videtur, Turritanæ eremi Sancti discipulos

in loquendo minus fuisse exactos, quam antiquum, quod e Mabillonii Analectis dedi, documentum esse corruptum, aut in ordine, quo, quæ complectitur, tam apud hunc, quam apud Surianum posita sunt, esse perturbatum. Quid hoc præterea ratione doctrinæ, doctrinæ Berengarianæ e diametro quantum ad sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum oppositæ, annotandum offerat, facile quisque ex iis, quæ num. 68 et seq. dicta sunt, perspiciet. Quare eo remisisse lectorem contentus, ea modo, quæ de tempore, quo Sanctus ad Superos migravit, dicenda hic restant, expedito. Sancti in Turritana eremo discipuli in epistola encyclica, ad diversas ecclesias monasteriaque scripta jamque sæpius laudata, qua hisce dilectissimi Patris sui obitum nuntiarent, precesque pro ejus anima ab iisdem postularunt, ita sub finem scribunt: Proxima die Dominica sancta illa anima (Brunonis videlicet) carne soluta est pridie Nonas, id est, sexta die, Octobris anno Domini millesimo centesimo primo. E carminibus, quibus Epitaphium, Sancti tumulo oppositum infraque huc transcribendum, constat, penultimum sic habet: Carnis vincula dies Octobris sexta resolvit. Quare, cum proxime a Sancti obitu dicta epistola encyclica scripta sit, nec dudum etiam post epitaphium illud Sancti tumulo appositum fuisse videatur, dubitandum sane nullo modo est, quin Bruno et anno 1101 et sexta Octobris die ad Dominum migravit; ut enim vero mirandum sit, Tutinum in Historia Cartusiensis Prospectu, pag. 14 S. Brunonis obitum anno 1102 inesse.

750 Nec minus mirandum est, Historiæ Litterariæ Franciæ Scriptores tom. IX in inferiori pagina 259 ora notare, concipi non posse, qui Ruinartius in Urbani II Papæ Vita, num. 2 pag. 8 S. Brunonis obitum anno 1099 innectat; ibi enim Ruinartius, non de Brunone, sed de Urbano II Papa, qui hoc anno obiit, sermonem facit, nec alibi, quod sciam, in eadem Urbani Papæ Vita alio anno, quam nos Sancti nostri obitum consignat; ut proinde illum male interpretati laudati Scriptores verosimillime fuerint. Porro antiquior Sancti nostri biographus de eo num. ultimo ita prodit memoria: Migravit ad Dominum post egressum Cartusiæ undecimo anno nec plus nec minus, sicut in libris Consuetudinum domni Guigonis, quæ sunt in domo Cartusiæ, continetur; verum in verbis hisce errorem cubare, vocibusque undecimo anno nec plus nec minus substituendas esse, quas suppedatam a primorum quatuor Cartusiæ Priorum chronologo hincque num. 7 jam datum Sancti elogium exhibet, has sequentes, Undecimo plus minus anno, palam est ex iis, quæ § 50 de tempore, quo Sanctus e Cartusia Romam ab Urbano II Papa arcessitus fuit, disserens num. 518 et seq. in medium adduxi. Atque hæc de anno et die, quo Bruno e mortali hac vita ad immortalæ migravit, dicta sufficiant; ad ea modo, quæ Sancti obitum secuta sunt, gradum faciamus.